Diário da República, 2.ª série — N.º 94 — 16 de maio de 2019  15005

 Agrupamento de Escolas de Sertã

Aviso n.º 8450/2019

Publicitação dos contratos de trabalho decorrentes do procedimento concursal de regularização
extraordinária de vínculos precários, PREVPAP

Nos termos do disposto na alínea b), do n.º 1, do artigo 4.º, da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, na sequência da homologação
das listas unitárias de ordenação final do procedimento concursal de regularização extraordinária de vínculos precários, PREVPAP, publicitados
na Bolsa de Emprego Público com o n.º OE201810/068, foram celebrados os respetivos contratos de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, com os seguintes trabalhadores:

Nome Categoria Nível remuneratório Data de inicio

Ana Rita Mendes Martins Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Carla Isabel Farinha Figueiredo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Cristina Adelaide da Silva Pedro Valentim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Fernanda Maria Nunes Duarte Alves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Graciete Maria Mateus Alves da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Idalina Diniz Simão Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Maria de Fátima Martins da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Maria Manuela Gomes Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Maria Teresa de Jesus Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Noémia Natália Nunes Marçal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Sofia Margarida Nunes Santos Carvalho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018
Sónia Maria Antunes Marques. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional 2.º 05 -12 -2018

 2019/05/02. — O Diretor, José Carlos Sousa Fernandes.
312266457

 Agrupamento de Escolas de Valbom, Gondomar

Aviso (extrato) n.º 8451/2019

Anulação do Aviso n.º 7856/2019, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 87, de 7 de maio de 2019

Ana Paula Moreira da Silva Barbosa, Diretora do Agrupamento de
Escolas de Valbom torna público a anulação do Aviso n.º 7856/2019,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 87 de 7 de maio de 2019,
por publicação da Portaria n.º 125 -A/2019 de 30 de abril.

7 de maio de 2019. — A Diretora, Ana Paula Moreira da Silva Barbosa.
312279125

 Instituto Português do Desporto e Juventude, I. P.

Aviso n.º 8453/2019

 Agrupamento de Escolas de Vale de Milhaços, Seixal

Aviso n.º 8452/2019
Por ter saído com inexatidão a abertura do procedimento concursal

com o código de oferta OE201904/0157 em Bolsa de Emprego Público,
considera -se o mesmo nulo. Verificou -se que a relação de emprego exigida
é “Sem Relação Jurídica de Emprego Público” e não “CTFP por Tempo
Indeterminado”. O mesmo procedimento foi também publicado no Diário
da República n.º.66, 2.asérie, Aviso n.º 6002/2019, de 3 de abril de 2019.

8 de maio de 2019. — A Diretora, Ana Sofia de Araújo Teixeira
Dias.

312282268

 Lista dos Apoios Concedidos no Âmbito dos Programas de Apoio ao Associativismo Jovem (PAAJ) — Lei n.º 23/2006, de 23 de junho

Elaborada nos termos e para efeitos do disposto no artigo 44.º da Lei n.º 23/2006, de 23 de junho, e nos artigos 2.º a 4.º
da Lei n.º 64/2013, de 27 de agosto

Ano de 2018

PAJ — Programa de Apoio Juvenil, anual, apoio a planos de atividades

N.º NIF Beneficiário Apoio Data de decisão

1 500972052 CNE — Corpo Nacional de Escutas — Escutismo Católico Português  . . . . . . . . . 276 678,01 € 30 de abril
2 503968250 Federação Nacional de Associações Juvenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128 475,63 € 30 de abril
3 500989109 Associação dos Escoteiros de Portugal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 463,94 € 30 de abril
4 501549218 Associação para a Promoção Cultural da Criança (APCC) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 265,76 € 30 de abril
5 502294221 FAJDP — Federação das Associações Juvenis do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 682,93 € 30 de abril
6 505775140 ProAtlântico — Associação Juvenil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 746,15 € 30 de abril
7 502137690 Associação Juvemedia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 595,54 € 30 de abril
8 501195890 Associação de Solidariedade Académico de Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 202,79 € 30 de abril
9 505707675 Associação Nacional de Jovens Formadores e Docentes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 862,36 € 30 de abril
10 501758135 Movimento Juventude Nova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 559,28 € 30 de abril
11 502441208 Federação das Associações Juvenis do Distrito de Aveiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 399,83 € 30 de abril
12 500977305 Associação Guias de Portugal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 218,19 € 30 de abril
13 503877352 Associação Cultural e Recreativa de Fernão Joanes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 909,04 € 30 de abril
14 501396934 Associação dos Jovens Agricultores de Portugal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 105,93 € 30 de abril